
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. Richiesta materiali;  
2. Prospetto aggiudicazione;  
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria
Rita Zedda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE n° 205 del 07/03/2013
OGGETTO: Autorizzazione fornitura materiale dialisi occorrente 
alla Rianimazione del P.O. San Martino. Ditta Gambro Hospal. 
CIG ZBE8C9C2D

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Rita Zedda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO 
- che il Servizio Farmacia Ospedaliera con nota prot. n. 
496/F del 10/12/2012, che si allega sotto 1) per far 
parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  ha 
richiesto per l'anno 2013 i materiali dedicati al sistema 
Prismaflex,  distribuiti  in  esclusiva  sul  territorio 
italiano dalla ditta Gambro Hospal S.p.A;
ATTESO
- che, con nota prot. n. 7933 del 01/01/2013 è stato 
richiesto  un  preventivo  di  spesa  alla  ditta  Gambro 
Hospal;
ESAMINATA  
- l'offerta della ditta Gambro Hospal del 14/02/2013;
CONSIDERATO
- che per la fornitura ricorrono le motivazioni di cui 
all’art. 57 comma 3) lett. B del Decreto Legislativo 12 
aprile 2006, n. 163 e s.m.i.;
RITENUTO 
-  pertanto  di  dover  autorizzare  la  fornitura  del 
materiale indicato nell’allegato prospetto 2), per l'anno 
2013;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;



Con  i pareri  espressi dal  Direttore Amministrativo  e dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a)  di  autorizzare,  alla  ditta  Gambro  Hospal  S.p.A.,  in 
qualità di rivenditore esclusivo dei materiali di consumo 
necessari  al  sistema  Prismaflex,  la  fornitura  di  quanto 
dettagliatamente esposto nell’allegato prospetto 2);
b) di far fronte alla spesa presunta di € 28.112,30 + IVA 
pari  a  €  29.236,79  IVA  compresa,  sui  fondi  del  conto 
0501011001 “Acquisto di materiali per emodialisi ” del Bilancio 
di previsione 2013, autorizzazione UAZ5-ACQ N. 1/2013 SUB. 
167;
c)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione  di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di 
presentazione di regolare fattura;
d) di dare atto  che, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del 
Regolamento  attuativo  del  vigente  Codice  degli  appalti 
pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato Direttore 
dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia 
Ospedaliera;
e) di  dare atto  che  l'avviso  di  post  informazione 
concernente l'esito della procedura di gara, è soddisfatto 
con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito 
dell'Azienda;
f)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
generali, al Servizio Contabilità e Bilancio, al Servizio 
Provveditorato,  alla  Farmacia  Ospedaliera  e  Territoriale 
aziendale  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu Dr. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/03/2013 al 22/03/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE n° 205 del 07/03/2013
	DELIBERA

